Diário Oficial Eletrônico
Legislativo Municipal

Manaus, quarta-feira 11 de março de 2020.                                                            Ano VII, Edição 1251  -  R$ 1,00

                    Poder Legislativo Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 047/2020 – GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 22, Parágrafo Único, inciso I, alínea “a” do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO a Lei n.º 467, de 29 de abril de 2019,

que dispõe sobre a Organização Administrativa do Poder Legislativo
Municipal e dá outras providências;

R E S O L V E,

I – EXONERAR, a contar de 29 de fevereiro de 2020, nos

termos do Art. 103, I, §1º, II, alínea “a” da Lei n. 1.118, o servidor
OSVALDO MOTA DA SILVA, do cargo Comissionado de Assessor
Legislativo II, CCAL-2.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 11 de março de 2020.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 048/2020 – GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara

Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 22, Parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO a Lei n.º 467, de 29 de abril de 2019,

que dispõe sobre a Organização Administrativa do Poder Legislativo
Municipal e dá outras providências;

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 02 de março de 2020, nos termos
do Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971, a
senhora ROSIDALVA PINTO DE AQUINO, no Cargo Comissionado de
Assessor Legislativo II, CCAL-2.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 11 de março de  2020.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

PORTARIA Nº 012/2020 – GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 22 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o que consta do Processo
Administrativo n. 2020.10000.10718.0.000165;

CONSIDERANDO a Portaria n. 009/2020-GP/DG;

R E S O L V E

I – PRORROGAR, por 30 (trinta) dias, o prazo
estabelecido na Portaria n. 009/2020-GP/DG, que determinou
instauração de sindicância para apurar a responsabilidade dos fatos
relatados.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 11 de março de 2020.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

AVISO DE RESULTADO

A CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua

Pregoeira, torna público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N.º
003/2020-CMM, na forma a seguir:

Objeto: Contratação de empresa especializada em

serviços de manutenção preventiva, corretiva e higienização de
condicionadores de ar split, sistema de exaustão e em equipamentos de
refrigeração em geral, com mão de obra, materiais e peças inclusos, de
todas as dependências da Câmara Municipal de Manaus. Conforme
Termo de Referência e seus anexos, resultado do Processo
Administrativo nº 2019.10000.10718.0.002123.

EMPRESA VENCEDORA:
SUP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÃO

EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 04.465.383/0001-24

Manaus,11 de Março de 2020.

Kátia Samara Pereira Moura
Pregoeira